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Tack för att du valde oss! Om du lägger det nya golvet med omsorg och sköter om det, kommer det att se perfekt ut 
under många år framöver. Parquetvinyl Dryback brädor lämpar sig för inomhusbruk i bostäder och kommersiella lokaler. 
Läs alla instruktioner innan golvet läggs. Garantin upphör att gälla om golvet läggs på ett felaktigt sätt. För specifika 
frågor hänvisar vi till vår sida med vanliga frågor och svar på vår webbplats www.parquetvinyl.com.

FÖRVARING OCH TRANSPORT

Se till att förpackningarna aldrig förvaras stående eller på fuktiga, 

dammiga platser. Utsätt inte förpackningarna för extrema temperaturer 

(under 2 °C eller över 28 °C), inte heller under förvaring. Transportera 

alltid förpackningarna horisontellt, aldrig upprätt.

FÖRE INSTALLATION

Visuell inspektion och batchkontroll
Kontrollera att produkten i förpackningen är korrekt och att alla 

förpackningar har samma batchnummer. Vid olika batchnummer, 

blanda brädor från olika förpackningar för att minimera färgskillnader.

Installera INTE produkten om den har synliga defekter. Denna produkt 

är tillverkad enligt höga kvalitetsstandarder, och det är installatörens 

ansvar att kontrollera produkten avseende defekter i varje förpackning 

före installation. Avbryt omedelbart installationen om du upptäcker fel 

och kontakta din lokala försäljningspartner. Tillverkaren ansvarar inte för 

produkter som har installerats med synliga defekter.

Lämplighet
Parquetvinyl Dryback kan läggas på väl förberedd betong, 

cementbundna avjämningsgolv, avjämningsgolv med anhydrid, trä, 

multiplexskivor, spånskivor och keramiska plattor.

Vinylbrädorna är kompatibla med konventionella, vattenbaserade 

lågtempererade golvvärme-/golvkylsystem. Golvets yttemperatur får 

inte överstiga 28 °C.

Golvet får inte installeras i permanent fuktiga rum, såsom bastur eller 

i närheten av simbassänger. Golvet är endast lämpligt för installation i 

utrymmen inomhus, det vill säga inte ens för täckta områden utomhus.

Golvet kan användas överallt i utrymmen inomhus med temperaturer 

mellan 15 och 35 °C. Undvik extrema och snabba fluktuationer med 

hänsyn till detta. Om golvet ändå ska läggas i utrymmen med stora 

temperaturvariationer (till exempel vid stora fönster med direkt solsken) 

måste speciallim användas vid läggningen.

Krav på underlaget
Du bör känna till underlagets egenskaper och veta om det uppfyller 

kraven avseende fukthalt, tryck- och draghållfasthet och om du måste 

grunda, jämna till eller applicera en fuktspärr. Vid eventuella frågor, 

kontakta leverantören eller personen/företaget som ansvarar för 

installationen av undergolvet.

Installationen måste uppfylla kraven i nationell lagstiftning och 

tekniska standarder.

Förbereda underlaget
Rätt förberedelse av underlaget är en viktig förutsättning för en 

problemfri installation och en enastående yta. Det färdiga golvet kan 

nämligen bara bli så bra som det underlag det läggs på. Eventuella 

ojämnheter i underlaget måste korrigeras, annars kommer det att 

uppstå genomskjutning (telegrafering) efter installationen. Därför måste 

underlaget förberedas med största noggrannhet.

Kontrollera underlaget noggrant. Det måste vara slätt, rent, torrt, stabilt 

och får inte visa några tecken på skevhet. 1

•	 Se till att undergolvet är helt plant. Alla fogar med ett djup som 

överstiger 1 mm och en bredd som överstiger 4 mm, fördjupningar, 

djupa spår och andra ojämnheter i undergolvet måste fyllas med 

cementbaserade reparations- och avjämningsmassor.

•	 Befintliga expansionsfogar i undergolvet får inte fyllas. De måste 

bevaras i den färdiga golvbeläggningen.

•	 Ojämnheter som överstiger 2 mm på en sträcka av 1 m måste jämnas 

ut. Avlägsna ojämnheter i underlaget genom att slipa eller skrapa. 

Samma sak gäller för ojämna fläckar större än 1 mm över en längd av 

20 cm. Använd en lämplig avjämningsmassa och kontrollera med 

limleverantören om någon priming eller försegling är nödvändig.

•	 Underlaget måste vara fritt från överflödig fukt eller alkaliska rester. 

Avlägsna smuts, färg, lack, vax, olja, lösningsmedel, alla främmande 

ämnen och tecken på nedsmutsning.

•	 Använd inga produkter som innehåller petroleum, lösningsmedel 

eller citrusolja för att rengöra underlaget, eftersom dessa försämrar 

limsystemets vidhäftningsförmåga. Gamla limrester måste avlägsnas 

mekaniskt.

Alla material som används för förberedelser måste användas i enlighet 

med tillverkarens rekommendationer och i enlighet med de nationella 

standarderna för elastiska golvbeläggningar.
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Om du lägger Parquetvinyl Dryback brädorna på ett undergolv av 

trä ska all befintlig golvbeläggning först tas bort. Inga tecken på 

svamp- eller insektsangrepp får förekomma. Se till att ytan är jämn 

och spika fast alla lösa delar enligt den europeiska normen. Applicera 

en avjämningsmassa eller installera en höjdkompenseringsskiva så 

att underlaget blir perfekt förberett. Underlagsskivor av trä måste 

vara stabila, släta och helt sandblästrade/slätade så att ådringen eller 

strukturen inte går igenom. Lägg därför inte golvet på obehandlade 

spånskivor, OSB-skivor, multiplexskivor eller fiberskivor.

Undergolvets fukthalt 2
Fukthalten måste uppfylla lokala eller nationella standarder 

för installation av elastiska golvbeläggningar.

•	 Cementbunden avjämningsmassa utan golvvärme:	 < 2,0 % CM

•	 Cementbunden avjämningsmassa med golvvärme:	 < 1,8 % CM

•	 Avjämningsgolv med anhydrid utan golvvärme:	 < 0,5 % CM

•	 Avjämningsgolv med anhydrid med golvvärme:	 < 0,3 % CM

Avjämningsmassan måste ha en ångspärr. Om detta inte är integrerat 

i konstruktionen måste en vätskeångspärr gjutas på plats. Ansvaret 

för hur detta utförs ligger hos bearbetaren, i enlighet med nationella 

standarder och tillverkarens anvisningar.

Installationen kan påbörjas först när bearbetaren har godkänt 

undergolvet.

Acklimatisering 3
Låt vinylbrädorna acklimatiseras i rummet där de installeras, eller i ett 

utrymme som uppfyller samma krav: minst 48 timmar före installation 

vid en temperatur mellan 20 och 25 °C och en golvtemperatur på 15 °C. 

Lägg förpackningar plant och utspridda på undergolvet, på avstånd 

från värme eller kyla och fönster med direkt solsken så att beläggningen 

gradvis acklimatiseras. Placera inte fler än 3 förpackningar ovanpå 

varandra.

Detta är också de idealiska förhållandena under och efter installationen. 

Installationen är svårare vid låga temperaturer: brädorna är mindre 

flexibla och svårare att skära. Vid högre temperaturer finns det risk för 

att brädorna, trots att de är mer flexibla, krymper efter installationen och 

att springor uppkommer.

PÅBÖRJA INSTALLATIONEN

Acklimatiseringen sker under förhållanden som är idealiska även 

under och efter installationen. Håll rumstemperaturen mellan 20 och 

25 °C och undergolvets temperatur på 15 °C, även under de första 

72 timmarna efter installationen.

Golvvärme och -kylning
Vinylbrädor kan läggas på golv med konventionella golvvärme- 

eller kylsystem ( dvs. inbäddade i minst 40 mm avjämningsmassa, 

vattenbaserade med låg temperatur).

Stäng av systemet 24 timmar före installationen. Systemet kan slås på 

igen 72 timmar efter installationen, och detta kan göras i steg om 5 °C 

var 24:e timme tills önskad temperatur (med max 28 °C på ytan) har 

uppnåtts. Om du slår på systemet omedelbart med full effekt kan den 

höga värmeutvecklingen skada golvet och/eller limmet.

Kylsystemet i golvet måste vara utrustat med ett regler- och 

säkerhetssystem som förhindrar att temperaturen sjunker under 

daggpunkten. Det är den temperatur vid vilken det bildas kondens 

mellan undergolvet och vinylgolvet.

Daggpunkten är inte ett fast värde, utan beror på rumstemperaturen 

och luftfuktigheten. En tumregel är att daggpunkten är 18 °C vid 

normal luftfuktighet (50-60 %) och en rumstemperatur på 20-22 °C. 

Vid mycket hög luftfuktighet är daggpunkten vara så hög som 22 °C. 

Under inga omständigheter får ett golvkylsystem användas för att aktivt 

kyla ett rum genom att ställa in temperaturen mycket lågt!

Golvvärmen ska installeras i enlighet med leverantörens anvisningar och 

gällande allmänna regler och föreskrifter. För ytterligare information, 

kontakta värme- eller kylsystemets tillverkare eller installatör.



 Lamett Europe NV  |  Ter Donkt 2  |  B-8540 Deerlijk  |  +32 56 77 45 15  |  info@lamett.eu

01-07-2025
SIDA 3

SE

Parquetvinyl Dryback  fiskbensmönster

installationsanvisningar

INSTALLATION

VIKTIGT: För optimal vidhäftning rekommenderas ett vattenbeständigt, 

hårt akryllim eller ett tvåkomponents POLYURETAN- eller EPOXILIM. 

Gör alltid ett limningstest för att avgöra om limmet är kompatibelt med 

underlaget. Om det inte skulle vara tillräckligt kan en primer användas 

för att förbättra vidhäftningen.

Verktyg
•	 måttband/ tumstock

•	 kritlinje eller laser

•	 lim och lämplig tandad spatel

•	 fuktig trasa för att avlägsna limrester (för vattenbaserade lim)

•	 provbit

•	 knivar: skärkniv och mattkniv

•	 rullar: tung rulle som väger minst 50 kg,  

handrulle för svåråtkomliga platser

Börja med att bestämma installationsriktningen.

Markera därefter en rak linje i mitten av rummet med hjälp av 

ett kritstreck eller med laser. Denna första linje är parallell med 

installationsriktningen, så att det första “fiskbenet” hamnar exakt i 

mitten av rummet. 4

Markera därefter två linjer i 45° vinkel åt vänster och höger om mittaxeln 

på den vägg där du tänker börja. 5  Lägg därefter de två första 

brädorna på plats (utan att limma dem) för att kunna avgöra vilket 

område som ska limmas. Rita två linjer till, som är lika breda som en 

fiskbensbräda, parallellt med mittaxeln. Lägg ut ytterligare några rader 

torrt för att kunna bestämma startpunkten i mitten av rummet. 6

Stryk nu ut limmet på denna yta, varvid hänsyn bör tas till dess limnings- 

och bearbetningstider. Tänk på den bearbetningstid som anges av 

tillverkaren när limmet appliceras. 7

Lägg nu de första brädorna i mitten av rummet, i exakt 45° vinkel och 

med en förskjutning på exakt 90° i förhållande till varandra. Arbeta dig 

bort från dig. Pressa in brädorna ordentligt i limmet med hjälp av en 

handrulle. 8  Ta sedan bort överflödigt lim till vänster och höger om det 

placerade fiskbenet. När det första fiskbenet är klart, pressa på det med 

den tunga valsen.

Använd det första fiskbenet som referens och börja med ett nytt 

område. Lägg ut ytterligare en bräda för att avgöra bredden på det 

område som ska limmas och börja sedan arbeta i motsatt riktning, mot 

dig. Se till att de nya raderna fortfarande bildar en perfekt rät vinkel mot 

de tidigare placerade brädorna. 9

Installera bara hela brädor först så att inga brädor behöver kapas. 

Lägg de bitar som ska kapas för ändarna åt sidan. Kapningen sker helt 

enkelt med kapkniven, varvid brädans/plattans dekorsida vänds uppåt. 

För att slutföra en rad, kapa en bit i rätt storlek för att passa bra mot 

väggen. Inget utrymme behövs i fogen.

Pressa direkt på varje bräda med en handrulle och använd sedan 

den tunga rullen för att pressa på en hel sektion.

Avlägsna överflödigt lim med en fuktig trasa (rent vatten, inget 

rengöringsmedel). 10

Täta fogen mellan golv och vägg med elastisk silikon eller täck över 

den med golvlister.

Rengör golvet med en borste eller dammsugare efter installationen.

Under de första 72 timmarna får golvet inte belastas, så att golvet och 

limmet kan stabilisera sig vid en konstant temperatur mellan 20 och 

25 °C. Efter 72 timmar har även limmet torkat så pass mycket att en 

första rengöring med vatten är möjlig. 11

Golvet kan även läggas i ett dubbelt fiskbensmönster. I det fallet 

används samma teknik, men med skillnaden att två “vänster” brädor 

läggs först varefter fiskbensmönstret bildas med två “höger” brädor.

Golvet kan också läggas i “blockform”. I detta fall börjar du återigen med 

att bestämma var mitten av rummet är. Från mitten, täck ett område 

på 65x65 cm med lim så att ett första block på 5 brädor kan läggas. 

Därefter kan du välja om du vill fortsätta att lägga de efterföljande 

blocken från vänster till höger eller från uppifrån och ner. Tänk bara på 

att arbeta i en sådan riktning att du inte går på det nylagda golvet eller 

måste ta stöd på det.
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UNDERHÅLL

Ett gott underhåll förlänger golvets livslängd. Hur ofta golvet behöver 

tas om hand beror på intensiteten i användningen, golvets färg och 

typen av ytbehandling.

Förebyggande vård
•	 Lägg mattor vid ingångarna så att damm och smuts inte kommer  

in i rummet. På så vis undviks repor och smutsfläckar.

•	 När det gäller de här mattorna måste två saker påpekas:

–	 Missfärgning orsakad av UV-strålar är oundviklig. Golv som alltid är 

täckta av mattor blir därför inte missfärgade, men det blir däremot 

de omgivande ytorna. Persienner eller gardiner kan minska 

denna påverkan.

–	 Använd aldrig mattor med gummi eller latex på baksidan. 

Migrationen av mjukgörare orsakar fläckar som inte kan undvikas. 

Detta gäller även alla möbler med ben eller fötter av gummi.

•	 Undvik repor genom att låta bli att dra tunga föremål eller möbler 

över golvet. De måste lyftas.

•	 Fasta partiklar avlägsnas bäst genom dammsugning. Häll dock inte 

alltför mycket vatten på golvet om du torkar av det.

•	 Ta hand om spillda vätskor eller matrester så snabbt som möjligt. 

Fläckar går inte att undvika, men de är oftast lätta att få bort. 

Använd först en fuktig trasa med rent vatten. Om detta inte är 

möjligt, använd ett pH-neutralt rengöringsmedel för PVC-golv. 

Undvik kemiska och/eller frätande produkter.

•	 Efter en längre tid, och även beroende på hur mycket man går på 

golvet eller hur smutsigt det är, kan golvet se matt eller repigt ut. I så 

fall kan du använda en refresh-produkt för vinylgolv. (Kontakta vår 

tekniska avdelning för mer information). Detta täcker mindre repor 

och fräschar upp golvet.
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